[image: Герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АРТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.11.2025
	№
	662

пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 12.12.2024 № 765 «Об утверждении плана мероприятий по проведению экспертизы нормативных правовых актов Артинского городского округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2025 год» (в редакции от 12.05.2025 № 222)

	В целях реализации пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции от 27.02.2023 № 6-ОЗ), Постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области» (в редакции от 03.10.2024 № 685-ПП), в соответствии с Постановлением Администрации Артинского городского округа от 11.12.2024 № 764 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Артинского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Артинского городского округа»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить План мероприятий по проведению экспертизы нормативных правовых актов Артинского муниципального округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2025 год в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Артинского муниципального округа http://arti.midural.ru/.

	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Артинского муниципального округа                            С.А. Токарев

Утвержден
постановлением Администрации Артинского муниципального округа
от 28.11.2025 № 662
[bookmark: Par9][bookmark: Par43]План мероприятий по проведению экспертизы нормативных                            правовых актов Артинского муниципального округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2025 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Разработчик
нормативного правового акта, к компетенции и полномочиям
которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Время проведения экспертизы (квартал, год)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Решение Думы Артинского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа  от 27.09.2018 № 51  «О Правилах благоустройства территории Артинского городского округа» (в редакции от 17.12.2020 № 72, от 28.10.2021 № 71, от 28.04.2022 № 22)
	Отдел ЖКХ Администрации Артинского муниципального  округа
	2 квартал 2025 года

	2.
	Постановление Администрации Артинского городского округа  от 27.01.2022 г. № 41 «Об утверждении порядка осуществления земляных работ на территории Артинского городского округа»
	Отдел ЖКХ Администрации Артинского муниципального  округа
	2 квартал 2025 года

	3.
	Постановление Администрации Артинского городского округа от 22.09.2022 № 556 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» на территории Артинского городского округа»
	Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Артинского муниципального  округа

	3 квартал 2025 года

	4.
	Постановление Администрации Артинского городского округа от 19.12.2022 № 742 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Артинского городского округа в новой редакции»
	Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Артинского муниципального округа
	3 квартал 2025 года

image1.jpeg